
PROTOKÓŁ Nr XIII/2019

z sesji  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu  22 l ipca 2019 r.
w sal i  posiedzeń Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz.  15 0 0 .
Zakończenie obrad godz.16 0 0 .
Przewodniczyła:  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar – Przewodnicząca Rady Gminy.
Ustawowy skład rady: 15 radnych.
Obecnych: 14 radnych.
(l is ta obecności  w załączeniu – zał.  nr 1).
Nieobecny: radny Zbigniew Napłoszek
Ponadto w sesji  udział  wzięli :
         1.  Adam Szczepkowski – Wójt Gminy
         2.  Jan Sokołowski – Sekretarz Gminy
         3.  Sołtysi  i  mieszkańcy Gminy Grunwald.

    ( l is ta obecności  w załączeniu – zał.  nr 2).

Podjęto uchwałę nr 96.

Ad  pkt  1.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar
dokonała  otwarcia  XIII  sesji  Rady  Gminy,  po  czym  stwierdziła  kworum,  przy
którym może obradować i  podejmować prawomocne uchwały rada gminy.
Następnie powitała radnych i  zaproszonych gości.
Otrzymałam wniosek od pana wójta  z prośbą,  żeby zgodnie z  przepisami ustawy o
samorządzie  gminnym  zwołać  sesję.  Wobec  powyższego  na  dzisiaj  została
zwołana sesja.

Ad pkt  2.  Przewodnicząca Rady Gminy –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar -  radni
i  sołtysi  otrzymali  na  piśmie  porządek  obrad.  Ponadto  ogłoszenie  o  sesji  było
wywieszone na tablicach ogłoszeń a także umieszczone w BIP.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  pani  przewodnicząca,  szanowni  państwo  ja
chciałem dowiedzieć  się  jakie  bardziej  szczegółowe  powody  są  wprowadzenia  do
porządku  obrad  uchwały  w  sprawie  utworzenia  Grunwaldzkiego  Centrum  Sportu,
Rekreacji  i  Turystyki.  Jeżeli  przyjmiemy porządek, to  w zasadzie potem będziemy
mogli  dyskutować,  przyjąć  tą  uchwałę  lub  ją  odrzucić.  Natomiast  chciałbym  od
pana  wójta  usłyszeć,  co  jest  takiego  pilnego  w  tym,  żebyśmy  dzisiaj  tą  uchwałę
rozpatrywali  bez  wcześniejszego  zapoznania  się  komisj i  z  tą  uchwałą,  bez  opini i
komisj i  i  bez konsultacji  w tej  sprawie.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  głównie  terminy.  Moglibyśmy  z  tym
zaczekać  do  przyszłego  roku.  Jeżeli  chcemy  się  poważnie  sportem  na  terenie
naszej  gminy  zajmować,  promować  sport  i  całą  naszą  gminę,  to  warto  by  było
dzisiaj  tą  uchwałę  podjąć  ponieważ  21  i  22  września  w  Tarnowie  odbywają  się
mistrzostwa  Polski  „Młodzików”.  Chcemy  tych  naszych  zawodników  już
wystawić  pod  naszym  szyldem,  żeby  tam  nas  reprezentowali .  Mają  realne  szanse
na  to,  żeby  zdobyć  medale  i  promować  gminę.  Po  drugie,  chcemy  sięgać  po
środki  z  Ministerstwa  Sportu.  Do  tego  też  potrzeba  nam  utworzenia  takiego
Centrum  Sportu,  Rekreacji  i  Turystyki.  Turystyka  jest  dodana  na  dodatek  na
przyszłość.  Od  razu  nie  będzie  się  tak  działo,  że  we  wszystkich  tych  kierunkach
będziemy  się  rozwijać,  ale  żeby  nie  zmieniać  i  nie  rozszerzać  działalności  tego
centrum dodaliśmy turystykę już tak na zapas.  Doszl iśmy do wniosku, że warto to
włączyć.  Tutaj  głównie  chodzi  o  terminy.  Jeżel i  chcemy  żeby  to  ruszyło  już  od
dnia  podjęcia  uchwały,  to  musimy  ją  podjąć  a  jeżeli  nie  to  przełożyć  na  przyszły
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rok.  Szkoda  czasu,  strata  czasu.  Ciągle  tylko  narzekamy,  że  u  nas  nic  się  nie
dzieje,  nie  mamy  żadnych  osiągnięć  w  sporcie,  i td.  warto  uważam  podejmować
decyzje  szybkie,  to  będzie  myślę  dobra  decyzja,  która  przyniesie  bardzo  szybko
nam sukcesy.  
Radny – pan Ryszard Bala –  pani  przewodnicząca,  szanowni państwo ja  stawiam
formalny  wniosek  o  wykreślenie  tego  punktu  z  porządku  dzisiejszej  sesji ,  bo
jakieś  zawody  które  za  dwa  miesiące  zostaną  rozegrane  nie  są  aż  tak  istotnym
elementem  w  tym  procesie  jak  nasza  wiedza,  nasza  świadomość  i  dobre
przygotowanie  i  podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  nowej  jednostki
organizacyjnej  gminy.  Nie  może  być  tak,  że  w  dniu  dzisiejszym  już  wszystko  na
ten  temat  wiemy  i  dzisiaj  podejmujemy  uchwałę  o  ważnym  znaczeniu  dla  gminy,
dla  jej  budżetu.  To jest  mój wniosek formalny.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  chciałbym powiedzieć,  że  żadne  tutaj
jakieś  koszty  większe  nie  będą.  Poruszamy  się  w  granicach  planu,  który  jest  na
ten  rok  –  190  tys.  zł  na  sport .  Żadnych  dodatkowych  kosztów  nie  będziemy
ponosić.  Jedyne  to  możemy  tylko  zyskać  na  podjęciu  tej  uchwały.  Utworzenie
dodatkowej  sekcji ,  o  czym  będziemy  dalej  mówić  i  rozwijaniu  tego  sportu.  Nie
wiem o jakich kosztach pan tutaj  mówi.  
Radny  –  pan  Sławomir  Matuszewski  –  czy  tylko  wykreślenie  czy  po  prostu
skierowanie do komisj i?
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  żebyśmy  dzisiaj  tego  bez  posiedzeń  komisji  nie
podejmowali .  Ja jestem za tym, żeby to powstało,  ale  nie  w takim trybie.  Ten tryb
mnie irytuje.  
Radna  –  pani  Ewa  Ziejewska  –  ale  co  to  by  zmieniło?  Ja  uważam,  że  głównie
chodzi  o  finanse.  Jesteśmy w ciężkiej  sytuacji ,  ale  jeżel i  tu  pan  wójt  twierdzi,  że
to nie przekroczy, to  samo będziemy mówić tylko w dłuższym terminie? 
Radna  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  wydaje  mi  się,  że  w  sytuacj i  kiedy
powołuje  się  odrębną  jednostkę,  powołuje  się  kierownika,  no  to  nie  wydaje  mi
się,  żeby  to  było  charytatywnie,  że  ktoś  będzie  pracował.  Będą  to  na  pewno
jakieś  koszty.  Uważam,  że  jest  to  słuszna  uwaga  pana  Bali ,  żeby  skierować  to
najpierw  do  komisj i ,  omówić  to  dokładnie  jak  to  ma  wyglądać.  Tak  samo  jeżeli
chodzi  o  statut  tego  Grunwaldzkiego  Centrum  Sportu,  Rekreacj i  i  Turystyki  i
wtedy  możemy  nad  tym  podyskutować  i  włączyć  to  do  obrad  sesji ,  żeby
przegłosować  tą  uchwałę.  Na  dzień  dzisiejszy  mam  dziwne  wrażenie,  że  mamy
człowieka  i  na  siłę  szukamy  dla  niego  stanowiska.  Więc  do  tej  pory  nie  było
takiego  gminnego  centrum,  te  zadania  wykonywał  do  tej  pory  sekretarz,  sport
wcale  źle  nie  działa  na  terenie  naszej  gminy.  Były  tak  samo  zajęcia  sportowe
jeżel i  chodzi  o  pi łkę  nożną,  o  tenis  stołowy.  Więc  wydaje  mi  się,  że  tutaj  jest
dobry  wniosek,  żeby  to  skierować  do  komisji ,  przedyskutować  to  dokładnie
szerzej i  dopiero wtedy możemy dalej  nad tym pracować. 
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  czy  przesunięcie  ewentualnego  podjęcia  te j
uchwały  o  trzy  tygodnie  rzeczywiście  uniemożliwi  nam  otwarcie  tego  centrum  w
tym roku?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  jeżeli  chcemy  uczestniczyć  w
mistrzostwach  Polski  jak  i  ubieganiu  się  w  pozyskaniu  środków  z  Ministerstwa
Sportu,  bo  tam  są  terminy  krótkie,  po  prostu  rok  nam  ucieknie  jak  gdyby.
Możemy  to  zrobić  nie  teraz,  możemy  to  zrobić  w  przyszłym  roku,  ale  po  co
czekać.
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  rzeczywiście  przez  te  3  tygodnie  będzie  miało
wpływ.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – będzie miało wpływ, bo są terminy.  To
nie jest  tylko podjęcie  uchwały.  
Radna – pani Ewa Bawolska – 3 tygodnie,  bo ewentualne prace w komisji  i
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zwołanie kolejnej  sesj i .  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  to  może  być  wpływ  na  to,  że  ten  rok
jak  gdyby  nam przepadnie  a  to  tylko  przeciągniemy w czasie.  Nic  nam nie  da,  że
będziemy odkładać.  
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  pani  przewodnicząca  chciałem
przeprosić,  bo  ja  tu  jestem główną  przyczyną  zwołania  tej  sesj i .  Najważniejszym
powodem zwołania  tej  sesji  było  oczywiście  ustalenie  przystanków autobusowych
z  uwagi  na  to,  że  1  września  szybko  się  zbliża,  nowy  rok  szkolny,  w  związku  z
tym  przystępujemy  do  pracy  związanej  z  organizacją  dowozu  dzieci.  Właściwie
mamy  dwie  formy  do  wyboru  albo  organizujemy  jak  do  tej  pory  było,  na  te j
zasadzie,  że  organizujemy  sami,  zabezpieczamy  autokary,  kierowców,  koszty
związane  z  tym.  Natomiast  ja  myślę  o  ewidentnie  lepszym rozwiązaniu,  znacznie
tańszym.  Jest  to  rozwiązanie,  że  możemy  skorzystać  z  stworzonych  obecnych
przewoźników  bądź  przewoźników,  którzy  zamierzają  utworzyć  takie  l inie
komunikacj i  publicznej.  Żeby  mogła  być  uruchomiona  jakakolwiek  komunikacja
publiczna,  to  jest  kilka  takich  ważnych  rzeczy  jak  organizacja  przystanków.  Ja
szczerze  mówiąc  byłem  przekonany,  że  taka  uchwała  już  jest .  Natomiast  gdy
porozmawiałem  z  pracownikami,  okazało  się,  że  nie  ma.  Brak  tych  przystanków,
może ich  jest  niedużo,  właściwie  przekreśla  nas  z  korzystania  z  l inii  regularnych.
Dlaczego,  bo  tam  te  autobusy  nie  będą  mogły  się  zatrzymać.  Nie  będzie  można
sprzedać  bi letów  miesięcznych.  Część  kosztów  jet  refundowanych,  49%  przez
budżet  państwa,  dofinansowany  jest  przez  samorząd  województwa  Warmińsko-
Mazurskiego.  W związku z  tym uważam,  że  jest  to  pilna  potrzeba.  Zdecydowałem
się  być  sekretarzem  i  pracować  dla  dobra  tej  gminy,  skoro  również  podjąłem
pracę  nad  utworzeniem  takiego  ośrodka  sportu  i  rekreacji ,  korzystałem  z  wielu
informacji ,  które  znajdują  się  na  stronie  Ministerstwa  Sportu  i  s tąd  jest  ta
turystyka.  Jako  jednostka  organizacyjna  z  miejsca  tylko,  że  nie  ma  osobowości
prawnej,  osobowości  prawnej  będzie  użyczała  jej  gmina,  ale  gdy  będziemy  miel i
już  kierownika  powołanego,  nie  wiem  kto  będzie.  Wiem,  że  takie  osoby
sygnalizują  swoją  gotowość  pracy.  Mamy szansę  w tej  chwil i ,  żeby  wysłać  dzieci
na  ogólnopolskie  zawody.  Poza  tym  we  wrześniu  już  się  zbliżają  terminy
składania  wniosków,  nie  tylko  w  Ministerstwie  Sportu.  Być  może  to  się  uda,  być
może  że  nie.  To  może  tak  jak  tutaj  państwo  radni  mówicie,  możemy  to  dać
później,  ale  szkoda tego terminu gdzie już możemy naszą gminę reprezentować na
ogólnopolskich  zawodach.  Jest  to  trudne.  Mam  nadzieję,  że  to  się  uda.  Szczerze
mówiąc,  nie  będzie  to  ła twe,  ale  realne.  Skoro  jest  realne,  to  ja  proponowałbym,
jeżel i  można,  taką  uchwałę  podjąć.  Natomiast  tutaj  żadnych  innych  ukrytych
intencj i  nie  ma i  proszę mi wierzyć,  nie  było.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  pani  przewodnicząca,  szanowni  państwo  ja  chcę
jasno  i  zdecydowanie  powiedzieć,  nie  jestem  przeciwny  powoływaniu  takiego
ośrodka  sportowego,  centrum,  nie  wiem jak  to  nazwiemy.  Jakakolwiek  by  to  była
nazwa,  jestem  przeciwny  takiemu  traktowaniu  rady,  że  dzisiaj  czy  w  czwartek
dostajemy  uchwałę  w  sprawie  podjęcia  ważnej  dla  gminy  decyzji .  Powoływanie
jednostek  organizacyjnych  gminy  to  jest  ważna  decyzja.  To  nie  jest  umowa
dzierżawy jakiegoś  terenu pod blaszak czy  sprzedaż  kawałka  gruntu.  Z  tym wiążą
się  pewne  sprawy  organizacyjne,  pewne  sprawy  finansowe  i  to  chcielibyśmy  na
komisjach  przedyskutować,  omówić  i  sądzę,  że  jeżeli  to  będzie  zrobione  z  głową
i  my  to  zaakceptujemy,  to  potem  będziemy  to  wspierać  i  dążyć  do  tego,  żeby  to
zostało  zrobione.  Natomiast  co  do  zawodów,  proszę  nie  mówić,  że  to  jest
argument,  żeby  to  już  w  tej  chwil i  powoływać.  Na  te  zawody  można  równie
dobrze  wysłać  drużynę  z  gminy  bez  takiej  formy  organizacyjnej  jaką  jest
centrum. Ważne żeby zawodników dobrze przygotować a póki  co na terenie gminy
działają trenerzy,  działają  ośrodki  w których można przygotowywać. Myślę,  że
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forma organizacyjna nie ma tutaj  specjalnego znaczenia.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar –  wobec  wniosku
formalnego,  żeby  ten  punkt  dotyczący  utworzenia  Grunwaldzkiego  Centrum
Sportu,  Rekreacji  i  Turystyki  z  dzisiejszego  porządku  obrad  zdjąć  a  przesunąć  do
prac komisji  musimy przegłosować.
Za  wnioskiem  o  wyłączenie  z  porządku  obrad  podjęcie  uchwały  w  sprawie
utworzenia  Gminnego  Centrum  Sportu,  Rekreacji  i  Turystyki  i  przesunięciem  na
komisję  głosowało  8  radnych  (radna  Ewa  Bawolska,  Halina  Gutowska,
Małgorzata  Kamińska,  Cecylia  Lecewicz-Husar,  Iwona  Stanka,  Krystyna
Zwalińska,  radny  Ryszard  Bala,  Sławomir  Matuszewski),  2  radnych  było  przeciw
(radny  Dariusz  Nowicki,  Arkadiusz  Piasecki) ,  4  radnych  wstrzymało  się  (radna
Ewa Ziejewska,  radny Adam Królikowski,  Jerzy Sawicki,  Piotr  Szewczak).
Stwierdzam,  że  punkt  dotyczący  podjęcia  uchwały  w  sprawie  utworzenia
Grunwaldzkiego  Centrum  Sportu,  Rekreacj i  i  Turystyki  został  zdjęty  z
dzisiejszego porządku obrad.
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  14  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  przyjęła  porządek  obrad  XIII  sesj i  Rady  Gminy  w/g
następującego wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
   2.  Przyjęcie  porządku obrad.
   3.  Przyjęcie  protokołu z  poprzedniej sesji  Rady Gminy.
   4.  Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
       a)  w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których
           właścicielem lub zarządzającym jest  Gmina Grunwald oraz warunków i
           zasad korzystania  z tych obiektów.
   5.  Wolne wnioski i  zapytania.
   6.  Interpelacje  radnych.
   7.  Zamknięcie  obrad.

Ad  pkt  3.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –
przystępujemy do  kolejnego  punktu  porządku  obrad.  Dotyczy  przyjęcia  protokołu
z  XII  sesji  Rady Gminy Grunwald.  Protokół  był  wyłożony przy  l is tach  obecności.
Był  w biurze rady do wglądu i  radni  dostali  na swoje konta e-mailowe.  
Wnioskuję o przyjęcie  protokółu z XII sesji  rady gminy bez odczytywania.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  14  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  -  przyjęła  protokół  z  XII  sesji  Rady  Gminy  bez
odczytywania.

Ad  pkt  4.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –
kolejny  punkt  dotyczy  podjęcia  uchwały  w  sprawie  określenia  przystanków
komunikacyjnych,  których  właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Gmina  Grunwald
oraz warunków i  zasad korzystania z tych obiektów.
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  już  wszystko  zostało  omówione.
Żebyśmy mogli  te  przewozy regularne  uruchomić,  żeby gmina mogła  skorzystać  z
tańszego  rozwiązania  dowozu  dzieci  do  szkoły  ta  uchwała  jest  niezbędna.
Obowiązek na gminach ciąży od 2014 roku.  Myślałem, że ta  uchwała jest  a  jej  nie
ma.  Ona  jest  niezbędna.  Teraz  przewoźnicy  będą  mogli  zwracać  się  o  wydanie
zezwolenia.  Żeby  zezwolenia  wydać,  muszą  być  przystanki  przy  drogach
gminnych. 
Radny – pan Piotr Szewczak –  a  kto  jest  właścicielem przystanku w Rychnowie,
we Wróblach.
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Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – te przystanki które są w uchwale? My
możemy  określić  na  drogach  gminnych.  Natomiast  na  wojewódzkich,
powiatowych te przystanki są i  z  nich będziemy korzystać.
Radny – pan Piotr Szewczak – ale  my jesteśmy właścicielami.  
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  na  powiatowych  jest  przeważnie
powiat  a na wojewódzkich jest  województwo.
Radny  –  pan  Piotr  Szewczak  –  jeżel i  na  powiatowych  drogach  stawialiśmy  z
naszych pieniędzy przystanki  f izycznie,  to do kogo należą?
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  przystanek  to  jest  jak  gdyby  odrębny
temat.  Sam  przystanek  to  jest  ten  słupek  z  oznaczeniem  autobus,  to  jest
przystanek.  Natomiast  wiaty  mogły  być  stawiane  na  podstawie  porozumienia
powiatu  z  gminą,  czy  województwa  z  powiatem  czy  województwa  z  gminą.  Nam
przy tym układzie  potrzebny jest  ten  słupek oznaczający  przystanek.  Ten znak ma
swoje prawa i  obowiązki.  To jest  jak gdyby miejsce do zatrzymania się  autobusu i
miejsce  bezpieczne  do  wsiadania.  Już  kwestia  przepisów  ruchu  drogowego,  które
te  kwestie  regulują.  Ja  rozmawiałem  z  panem  wójtem  w  tej  sprawie  z
przewoźnikami,  którzy  twierdzą,  że  te  przystanki,  które  są  na  drogach
powiatowych,  wojewódzkich  zaspakajają  nasze  potrzeby.  Jakikolwiek  inny
przystanek  będzie  nam  trudno  dodatkowo  włożyć,  bo  ustaleń  jest  dużo  a
generalnie  to nie  przeszkadza.  
Radna  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  ja  mam  pytanie  jeżel i  chodzi  właśnie  o
drogę  powiatową  tą  do  Łodwigowa.  Wiem,  że  tam  są  dodatkowe  dwa  przystanki,
ale  one  są  bez  tego  słupka,  że  tak  powiem.  One  zostały  postawione,  te  wiaty  po
to,  żeby  dzieci  mogły  wsiadać.  Czy  te  przystanki  będą  dalej  funkcjonowały  jako
miejsce  do  tego,  żeby  te  dzieci  mogły  wsiadać,  bo  jeden  przystanek  jest  dla
dzieci,  które  dochodzą  z  jednej  kolonii  a  drugi  dla  drugiej  kolonii .  Nie  mówię  o
tym trzecim,  który jest  w samym centrum wsi.  
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  nie  potraf ię  odpowiedzieć.
Podejrzewam, że jeżeli  jest  wiata,  to ten słupek może.
Radna  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  tam  go  nie  było.  Tam  nigdy  nie  było
przystanku.  Do  tej  pory  nie  było  takiego  problemu,  bo  w  momencie  kiedy  były
autokary  gminne,  to  kierowcy  zatrzymywali  s ię  czasami  nawet  jak  nie  było
przystanku.  Była  taka  potrzeba,  żeby  dziecko  tam  wsiadło  i  tam  wysiadło  i  tam
kierowcy  zatrzymywali  s ię.  Należy  zrobić  wiatę  na  koniec  koło  pana  Zaborosia,
po  to  żeby  te  dzieci  nie  stały  na  dworze  tylko  żeby  stały  pod  tą  wiatą.  Były  to
przystanki  utworzone  tylko  i  wyłącznie  dla  dzieci  dowożonych  do  szkół.  To  nie
są przystanki.
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  jeżel i  ich  nie  ma  w  tej  całej
strukturze  o  przystankach  autobusowych,  to  taki  wniosek  formalny  musiałby
wpłynąć  do  gminy  a  my  przekażemy  właścicielowi  tej  drogi  i  podejmą  stosowne
kroki.  Przyjadą  na  wizję  lokalną,  sprawdzą  czy  jest  celowe  umieszczenie,  czy  są
warunki  drogowe,  które pozwalają  na umieszczenie tego przystanku? Mimo że nie
ma to nam w niczym nie przeszkadza,  bo będziemy korzystać z istniejących.  
Radna – pani  Małgorzata Kamińska – dzieci  musiałyby daleko dochodzić,  bo  aż
z kolonii .  Nie było tego problemu,  bo to były gminne autokary.  
Radna – pani Ewa Bawolska – podobna sytuacja  będzie w Stębarku.  
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – a w miejscowości  jest  przystanek?
Radna – pani Małgorzata Kamińska – tam są dwa przystanki.
Sekretarz  Gminy – pan Jan Sokołowski –  ważne,  że jest  przystanek,  bo tam jest
taryfa w przedziale  w zależności  od operatora.
Radna –  pani  Ewa Bawolska –  podobna sytuacja  jest  z  przystankiem w Stębarku
umiejscowionym  koło  bloków.  Nie  jest  to  przystanek  przy  drodze  wojewódzkiej.
Jeżeli  przewoźnik będzie chciał  obsługiwać w ramach biletu,  to powinno to być
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zaznaczone jako przystanek na żądanie.  
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  pamięta  pani  na  jakiej  to  jest  posesji
czy koło kogo?
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  to  jest  Stębark,  koło  bloków  w  środku  wsi.  Tam
mieszka Bełza i  Bloch. 
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  pani  przewodnicząca,  szanowni  państwo  ja
zrozumiałem  z  tego,  że  przygotowujemy  się  do  wprowadzenia  komunikacji
publicznej  po  to,  żeby  przewozić  dzieci  do  szkół.  Czy  ta  komunikacja  publiczna
będzie również dostępna dla  pozostałych mieszkańców?
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  tak,  właśnie  o  to  chodzi.  Każdy
mieszkaniec  będzie  mógł  wsiąść  do  tego  autobusu.  Trzeba  tylko  kupi  bilet .  Jeżel i
to  obejmuje  trasę,  to  nie  ma  przeszkód.  Śmiało  państwo  wszyscy  będziecie  mogli
korzystać.  Mam nadzieję,  że to  się wszystko powiedzie.
Radny -  pan Ryszard Bala – jeżeli  tą  uchwałę przyjmiemy,  w takim kształcie  jak
jest  w  załączniku  z  tyłu,  a  okaże  się,  że  postulaty  tutaj  zgłoszone  przez  panią
Kamińską i  panią Bawolską będą słuszne.
Radny – pan Sławomir Matuszewski – to nie  my, to  powiat.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  ale  jeżeli  tego  przystanku  nie  ma  w  planach
powiatu,  w  planie  organizacji  transportu  na  terenie  powiatu,  my  go  tutaj  do  tej
naszej  uchwały  również  nie  wprowadzimy,  ponieważ  ten  przystanek  w  Stębarku
przy  blokach  jest  przy  drodze  gminnej  a  nie  powiatowej.  Może  być  problem  z
zatrzymywaniem  autobusu  na  ciągu  tej  drogi  powiatowej.  Ja  tutaj  nie  chcę  tego
rozstrzygać.  Mam  taka  wątpliwość,  jak  podejdziemy  dalej  do  problemu
rozstrzygania o tych przystankach, których nie ma.  
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  to  znaczy  mam  sporządzoną  listę
miejscowości,  z  których  dojeżdżają  dzieci.  Te  które  są  tam  w  tym  projekcie
uchwały,  tam  nie  było  przystanków.  W  pozostałych  innych  miejscowościach  są.
Przewoźnik  będzie  właściwie  wnioskował  o  zgodę  gminy,  powiatu,  województwa
i  możemy że tak  powiem,  rozpocząć  uruchomienie tych tras.  Operator  zrobi  to  za
nas.  Jeżel i  gdzieś  jest  taka  potrzeba,  będziemy  wnioskować  do  zarządcy  drogi  o
uruchomienie  danego  przystanku.  W  tej  chwil i  jeżeli  gdzieś  tam  jest  potrzeba
tego  przystanku,  będziemy  wnioskować,  będziemy  czekać.  To  będzie  trwało  nie
tak krótko, ale w jakiś sposób dowozy będziemy mogli  organizować.  
Radny – pan Jerzy Sawicki  – jak dowożenie dzieci  z Domkowa?
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  jeżel i  chodzi  o  Domkowo,  żaden
przewoźnik  nie  wyraził  zgody,  który  by  przewoził  na  podstawie  regularnych
przewozów.  Prowadzimy  rozmowy,  że  będzie  powiedzmy  to  na  tej  zasadzie  jak
było,  że  my  będziemy  organizatorem  tego  dowozu.  Dzieci  z  Domkowa  i  Kalwy
sami będziemy dowozić.  Zabezpieczone będzie dowożenie.  
Radny – pan Jerzy Sawicki  – ciągnik nie  będzie jeździł?
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – nie.  
Sołtys  Gór  Lubiańskich  –  pan  Mariusz  Szczepkowski  –  chciałem  zapytać  o
Góry Lubiańskie i  Ulnowo.
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – tam są przystanki.
Sołtys  Gór  Lubiańskich  –  pan  Mariusz  Szczepkowski  –  to  będzie  na  tej  samej
zasadzie?
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – jeżeli  chodzi  o  Lubianek będzie na tej
zasadzie  jak  było.  Dzieci  dojdą  do  tej  drogi  powiatowej.  Jeżel i  chodzi  o  Ulnowo,
Góry Lubiańskie to jest  przy drodze powiatowej.  
Radny – pan Piotr Szewczak –  jeżel i  chodzi  o  Kiersztanowo,  Kiersztanówko czy
z przewoźnikiem już jest  coś ustalone? Tam jest  droga powiatowa.
Radny – pan Arkadiusz Piasecki  – to przewoźnik dopiero będzie występował.  
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Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  jak  jest  przystanek,  to  nie  ma
problemu. 
Innych wag nie zgłoszono.
Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  pan  Arkadiusz  Piasecki  odczytał  projekt
uchwały   w  sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych,  których
właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Gmina  Grunwald  oraz  warunków  i  zasad
korzystania z  tych obiektów.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  14  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XIII/96/2019  w  sprawie
określenia  przystanków  komunikacyjnych,  których  właścicielem  lub
zarządzającym jest  Gmina Grunwald oraz warunków i zasad korzystania  z tych
obiektów. 
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 3).

Ad  pkt  5.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –
kolejny punkt  porządku obrad – są to  wolne wnioski  i  zapytania.
Radny  –  pan  Jerzy  Sawicki  –  mam  jedno  pytanie  do  pana  wójta.  U  nas  po  tych
ulewach  jest  droga  do  boiska,  do  wiaty,  do  świetl icy,  w  tym  jest  odcinek  50
metrów  asfal tu,  taka  nalewka.  Wymyło  po  kolana  i  to  zaczyna  się  obrywać  z
jednej  strony  i  z  drugiej .  Trzeba  nawieźć  kamieni.  Trzeba  z  przyczepę  dobrych
kamieni  nawieźć na pobocza.  Samochody się  mijają,  to  zjeżdżają  i  łamią.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  do  kierownika  Nowakowskiego
zgłoszę.  Będzie zrobione.  
Radny – pan Sławomir Matuszewski – czy wiadomo coś,  były konkursy,  wnioski
o drogi  w Dylewie i  Frygnowie?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  jeżeli  chodzi  o  Frygnowo,  to  jest
zaakceptowane.  Wniosek  poszedł  do  ministerstwa.  Ministerstwo  poda  termin,
kiedy  będziemy  podpisywać  umowę.  Natomiast  Dylewo  z  tego  co  wiem,  wniosek
jak gdyby nie przeszedł.  Czekamy na uzasadnienie dlaczego.
Radna – pani  Małgorzata  Kamińska –  ja  mam pytanie,  chciałabym uzyskać taką
informację,  jakie  szkolenia,  z  jakich  szkoleń  korzystali  pracownicy  Urzędu
Gminy i  jaki  był koszt tych szkoleń od stycznia.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  proszę  złożyć  zapytanie  na  piśmie  do
pani  przewodniczącej.  Pani przewodnicząca przekaże nam i odpowiemy.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  ja  chciałabym  złożyć  bez  odczytania  ponaglenie
na pani ręce w sprawie nieudzielenia odpowiedzi na zapytania.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz–Husar  –  chciałam
zapytać  panie  wójcie,  kończy  się  termin  składania  ofert  w  sprawie  konkursu  na
dyrektora  GOK.  Nie  posiadam  wiedzy  w  tym  zakresie.  Czy  jest  powołana  już
komisja  konkursowa?  Jeżel i  nie,  to  chciałabym,  żeby  rozszerzyć  o  udział
przynajmniej  jednej  osoby  z  rady.  Proponowałabym  przewodniczącą  komisj i
oświaty.  Ja po prostu nie pamiętam. 
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – komisja  jest  powołana.  Jeżeli  jest  taka
możliwość,  można ją  rozszerzyć.  
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – trzeba zerknąć w regulamin komisj i .  
Przewodnicząca Rady Gminy – pani  Cecylia  Lecewicz-Husar –  to  znaczy jeżeli
jest  taka  możliwość,  to  bardzo  bym  prosi ła.  Jeżeli  przy  tym  jesteśmy,  to  też  tak
samo przy komisji  konkursowej  do powołania dyrektora szkoły.  
Sekretarz  Gminy – pan Jan Sokołowski –  tutaj  mogę od razu powiedzieć,  że  nie
ma  takiej  możliwości,  bo  ustawa  wskazuje,  że  to  jest  3  przedstawicieli  organu
prowadzącego,  3  przedstawicieli  kuratorium,  2  rady  rodziców,  rada  pedagogiczna
i  jedna osoba ze związków działających w obrębie szkoły.  
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Radna  –  pani  Ewa  Ziejewska  –  chciałabym  wrócić  do  tematu,  o  którym  już
wcześniej  rozmawialiśmy  odnośnie  połączeń  autobusowych.  Tu  głównie  chodzi  o
Dylewo.  W  obecnej  chwil i  o  5 3 0  pracownicy  nie  mają  możliwości  dojazdu  do
pracy  i  17 3 0  powrotu  z  pracy,  bo  prace  są  zmianowe.  Pan  Lipnicki  miał  poczynić
jakieś  kroki,  a le  to  wszystko  przeciąga  się.  Ludzie  chcą  wiedzieć  jak  jest  na
dzień  dzisiejszy,  jak  to  wygląda,  bo  w  tej  chwil i  ludzie  biorą  urlopy,  ale  tych
urlopów  też  nie  starczy.  Następna  sprawa  jeśli  chodzi  o  połączenie  Dylewa  z
Gminą  Grunwald.  Kiedyś  był  PKS.  Połączenie  było.  Pan  Lipnicki  wszedł  w  teren
i  się  rozłączyło  nam.  Nie  mamy  połączenia  w  tej  chwili .  Gdyby  pan  Lipnicki
przemyślał  tą  sprawę  i  przynajmniej  dwa  razy  w  ciągu  dnia.  Jeżel i  puszcza
autobusy  do  Szczepankowa,  żeby  one  robiły  tą  pętelkę  w  Dylewie  i  żeby  ludzie
mieli  połączenie.  Nic  więcej  nie  wymagamy.  Żeby  jakoś  szybciej  przyspieszyć  to
połączenie,  bo  w  tej  chwili  naprawdę  jest  problem  jeśli  chodzi  o  pracę.  My
jesteśmy w takiej  sytuacji ,  że  nie  mamy połączenia  z  Lubawą.  Tam też  są  zakłady
pracy i  szkoły są.  Nie możemy dojechać.  Jeżel i  chodzi  o Gierzwałd i  okolice mają
możliwość  dojazdu do Olsztynka a  nam i  do Ostródy się  ograniczyło  i  do  Lubawy
w ogóle nie mamy.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  ma  pani  rację  tylko  to  nie  jest
kompetencja  gminy,  po  drugie  to  musi  zdecydować  przewoźnik  czy  na  danej
trasie  chce  uruchomić.  W  ubiegłym  tygodniu  z  panem  Lipnickim  rozmawial iśmy
między  innymi  o  Dylewie  i  innych  liniach.  Jest  w  trakcie  uruchamiania  na  tych
wszystkich  odcinkach  gdzie  kursowały  PKS  swoje  autokary,  żeby  te  wszystkie
trasy  obsłużyć.  Wiem  że  jakieś  ma  problemy  ze  Starostwem  z  uzyskaniem
pozwoleń.  Już na niektórych trasach jeżdżą.  To jest  kwestia  tylko czasu,  kiedy on
uruchomi na tym odcinku.  Z gminą to najpóźniej od września uruchomi.  
Radny –  pan Piotr Szewczak –  ja  mam pytanie  do pana  wójta  odnośnie  świetl icy
w  Rychnowie.  Chodzi  o  remont  dachu.  Pan  Nowakowski  był,  sprawdzali .  Chcę
wiedzieć  kiedy  to  ruszy,  bo  stan  jest  katastrofalny.  Tam może  grozić  zawaleniem
się sufitu.  Napuchnięty jest  a wiadomo chodzi o bezpieczeństwo. 
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  nie  odpowiem  kiedy  ruszy  czy  za
tydzień  czy  za  dwa.  Pan  kierownik  teraz  prowadzi  remonty  w  szkołach,  teraz  w
Gierzwałdzie  a  później  w  Stębarku.  Poza  tym  jeszcze  inne  mają  remonty.  Mamy
ograniczoną ilość rąk do pracy. Trzeba też to zrozumieć.  To będzie zrobione.
Radny  –  pan  Piotr  Szewczak  –  chodzi  o  bezpieczeństwo,  żeby  zabezpieczyć  ten
sufit ,  żeby  komuś  krzywda  się  nie  stała.  Korzystają  z  tego  dzieci,  to  trzeba
zabezpieczyć jakoś.  
Sołtys  Gierzwałdu  -  pan  Wiesław  Dembkowski  –  jak  są  zadłużeni  w  gminie  za
wodę,  za  ścieki  czy  nie  można  tych  ludzi  jakoś  zmobilizować,  żeby  w  ramach
tego  długu  odrobil i  w  gminie,  na  przykład  czyszczenie  chodników.  Żeby  nie
darować  tego  długu  albo  czekać  następne  5  la t ,  bo  jest  tyle  pracy,  że  kierownik
nie  daje  sobie  rady.  Może  z  tych  co  są  zadłużeni  w  gminie  znaleźć  jakichś  ludzi,
żeby odrobili .
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  ten  temat  był  poruszany  na  komisji .
Nie  jest  to  takie  proste,  żeby  zmusić  tego  człowieka.  Musimy  zatrudnić  tego
człowieka,  opłacić  wszystkie  składki  a  dług  może  nam  oddać  jeżel i  będzie  miał
takie  życzenie.  To  nie  jest  tak,  że  my  nie  ściągamy  tych  naszych  należności.
Występujemy na drogę sądową z niektórymi.  Nikomu nie darujemy.  
Sołtys  Mielna  –  pan  Karol  Duda  –  ja  w  sprawie  tego  grunwaldzkiego  centrum
sportu,  ja  pracuję  teraz  w  szkole  sportowej  w  Olsztynie.  Ja  chciałem
podpowiedzieć  kilka  rzeczy.  Myślę,  że  dobrze  by  było,  żeby  komisja  zebrała  się
w  trybie  nadzwyczajnym.  Myślę,  że  jak  komisja  zwoła  się  jak  najszybciej ,  bo  to
chodzi  o  statut,  i td. ,  propozycje  jak  gmina  to  widzi.  Wtedy  prawnik  przejrzy
statut.  Wtedy  pani  przewodnicząca  w trybie  nadzwyczajnym zwołuje  sesję,  mamy
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w  tym  miesiącu  jeszcze  załatwiony  temat  tego  grunwaldzkiego  centrum  sportu.
Tak  mi  się  zdaje,  a le  ja  tylko  podpowiadam.  Trzeba  do  tego  płota  podejść,  jak  to
Kargul  mówił,  bo  to  nie  są  duże  koszty.  Milionów  w  tym  roku  byśmy  nie
załatwili ,  ale  chociaż  na  podstawowe  rzeczy:  koszulki,  wyjazdy,  medale,
utrzymanie,  to  są  duże  koszty.  My  jako  szkoła,  my  naprawdę  dużo  płacimy  na
wyjazdy,  jedzenie,  nocleg.  To  są  duże  pieniądze.  Jak  się  policzy,  to  można  dużo
zaoszczędzić.  Nawet  jak  dostaniemy  10  czy  20  tys.  zł  dotacji  z  ministerstwa,  a  i
tak  płacimy  za  wszystko  i  tracimy  nie  mając  tych  pieniędzy.  Tak  myślę,  ja  tak
uważam.  Po  prostu  jest  taka  wielka  prośba  do  pani  przewodniczącej,  żeby  zebrać
się  jak  najszybciej .  Myślę,  że  tutaj  mamy  radnych,  którzy  są  ki lka  dobrych
kadencji  i  jakby się za ten temat wzięli ,  to by był szybko załatwiony.  
Druga  sprawa  do  pana  wójta  w sprawie  azbestu.  Ja  zgłaszałem taki  budynek  przy
szkole  podstawowej  w  Mielnie,  który  na  nieszczęście  jest  złączony  z  moim
budynkiem  prywatnym  i  wspólnoty.  Jest  to  wspólnoty,  bo  jest  nasz  parę  osób.  Ja
wspominałem  wcześniej ,  że  jest  ten  azbest  i  my  nie  możemy  zrobić  remontu
dachu,  4  rodziny  nasze,  które  tam  mieszkają,  bo  mamy  dach  połączony  z  tym
budynkiem szkoły.  Czy jest  jakaś  perspektywa tego,  żeby  ten  dach  wymienić.  My
chciel ibyśmy  zrobić  remont  dachu,  ale  jak  zrobić  remont  jak  cały  dach  jest  z
azbestu.  Jest  bez sensu robić,  że my zrobimy kawałek.  Musimy z gminą
współpracować  i  razem  ten  remont  przeprowadzić.  Nie  duży  dach  a  cieknie  nam
na samochody, cieknie nam do środka.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  oczywiście  możemy  to  razem,
wspólnie  zrobić.  Ważne żebyście  państwo złożyli  każdy wniosek do urzędu.  
Chciałbym wrócić do tej  prośby. Jeżeli  chodzi  o statut,  uchwałę,  to wszystko było
przygotowane.  Prawnicy  przejrzel i .  Można  to  było  dzisiaj  przyjąć  i  ruszyć,  żeby
w  tej  gminie  zaczęło  się  coś  dziać.  Czy  będzie  komisja  czy  nie,  to  nie  ode  mnie
zależy.  Mnie  też  zależy,  żeby  to  szybko  zadziałało.  To  nie  będą  dodatkowe
koszta,  bo już są przewidziane w budżecie  na sport .  
Radny –  pan Ryszard Bala  –  pani  przewodnicząca,  szanowni  państwo chciałbym
odnieść się  do tego co pan wójt  powiedział .  Żadną przeszkodą nie  było gdyby pan
z panią przewodniczącą tydzień temu ustal i l i  zwołanie zwykłej  sesji  poprzedzonej
posiedzeniami komisj i .  Nie byłoby dzisiaj  narzekania,  że radni  są przeciwko panu
czy  radni  są  za  tym,  żeby  nic  się  w  gminie  nie  działo.  Można  było  to  zrobić  w
taki  sposób  przemyślany.  Chciał  pan  przeforsować  na  siłę  tutaj  podjęcie  tej
uchwały.  Ja  powiedziałem,  ja  osobiście  jestem za  tym,  żeby  to  centrum sportowe
powstało,  ale  nie  w taki  sposób.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  jesteśmy  na
obradach  plenarnych,  może  zdecydujmy  kiedy  ten  temat  podejmiemy  po  raz
wtóry.  Czy  jeszcze  w  lipcu  komisję  zwołać  i  ewentualnie  w  sierpniu  kolejną
sesję.  
Radny – pan Sławomir Matuszewski – mamy plan pracy.  
Inspektor  Bronisława  Warmińska  –  jutro  mater iały  zostaną  wysłane,  to  komisja
może być w poniedziałek a sesja w środę 31 lipca.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  pan  wójt  mi
podpowiada,  że  pana  wójta  nie  będzie,  ale  będzie  pan  sekretarz.  W  takim  razie
ustalamy  w  przyszły  poniedziałek  komisje  o  15 0 0  a  na  środę  sesja.  Panie
sekretarzu czy jeszcze do tego porządku obrad coś jeszcze jest?
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  są  jeszcze  dwie  uchwały
przygotowane,  ale  są  one  skierowane  do  kuratorium  do  zaopiniowania  w  sprawie
łączenia  dwóch  wymiarów  etatów  dla  pracowników  przedszkola  czy  oddziału
przedszkolnego z dziećmi sześcioletnimi.  Też jest  potrzebna opinia związków. 
Radna – pani Małgorzata Kamińska – etat  jest  uśredniony?
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Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  w  przypadku  „zerówek”  jest
oddzielna.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  słuchajcie
państwo czy  tylko  się  zbierzemy po to,  żeby powołać  grunwaldzkie  centrum? Pod
koniec sierpnia przyjdzie opinia z  kuratorium.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  pani  przewodnicząca  niezależnie  od  tego,  kiedy
pani  ustali  termin  sesji ,  to  ja  proponuję  na  tą  sesję  przygotować  mater iał
dotyczący struktury  organizacyjnej,  f inansowania  i  w ogóle  funkcjonowania  tego,
co  do  tej  pory  funkcjonuje  w  gminie;  klubu  sportowego,  trenerów  zatrudnionych
przy „Orliku”,  i td.  Żeby sprawę funkcjonowania sportu  na terenie  gminy objąć  na
posiedzeniu  komisji  kompleksowo,  te  wszystkie  zagadnienia  dotyczące  sportu,
rekreacji  i  turystyki,  żeby na tym posiedzeniu komisji  omówić.  
Radna – pani  Małgorzata  Kamińska –  żebyśmy wiedzieli  dokładnie  kto  zajmuje
się  dodatkowo  sportem.  Czy  mają  dodatkowe  etaty  czy  jest  to  związane  z  pracą
jaką  wykonują,  w  jakich  godzinach,  jakie  zajęcia  są  prowadzone.  Jak  to  wygląda
na  dzień  dzisiejszy,  czy  mają  kwalifikacje,  bo  to  też  jest  ważne.  Jeżel i  ktoś
zajmuje się trenerstwem, czy ma do tego odpowiednie kwalifikacje?
Radny – pan Adam Królikowski – na koniec sierpnia niech będzie.
Radna  –  pani  Małgorzata  Kamińska  -  jeżel i  chodzi  o  korzystanie  z  funduszy  z
ministerstwa  sportu,  jeżel i  chodzi  o  „Orl ik”,  to  do  tej  pory  cały  czas  było
korzystane.  Jeżel i  mamy  i  tak  pewną  kwotę  pieniędzy  przeznaczoną  na  sport ,  to
możemy  z  tego  korzystać.  Później  jeszcze  z  tego  mamy  zapłacić  pensję
kierownikowi,  i td.  to tych pieniędzy będzie potrzeba więcej.  Jeżel i  będą chętni  na
zawody,  to  mamy  i leś  pieniędzy  w  tej  puli  na  sport .  Z  tego  mogą  pojechać.
Pozostało  nam  5  miesięcy.  Nie  zdążymy  powołać  gminnego  centrum.
Porozmawiać  z  nauczycielami  wuefistami,  bo  oni  wiedzą  jakie  mają  zasoby.  Oni
wiedzą kto się  do czego kwalif ikuje i  wtedy można podyskutować. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  po  rozmowie  z
wójtem,  pan  wójt  proponuje,  żeby  po  15  sierpnia  taką  sesję  zwołać.  Wtedy  będą
jeszcze sprawy pana sekretarza.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  pani  przewodnicząca  ja  chciałbym  wrócić  do  tego
tematu,  który  pan  Dembkowski  tutaj  podnosił  odnośnie  wody  i  ścieków.
Chciałbym się  dowiedzieć,  bo  do  dwudziestego któregoś  czerwca wydał  pan  takie
ult imatum  wszystkim,  którzy  mieliby  się  podłączyć  do  sieci  gminnej.  Czy  jest
jakiś efekt  tego pana wezwania i  i le  przybyło l iczników czy opomiarowanych?
Wójt  Gminy –  pan Adam Szczepkowski  –  efekt  jest .  Ciągle  spływają  umowy.  W
liczbach  na  tą  chwilę  nie  jestem w stanie  powiedzieć.  Złoży  pan  wniosek  do  pani
przewodniczącej i  odpowiemy na piśmie.

Ad  pkt  6.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –
kolejny punktu naszych obrad to  interpelacje radnych.  
Interpelacji  nie ma.

Ad  pkt  7.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Rady  Gminy
zamknęła obrady XIII sesj i  Rady Gminy.
 

Protokołowała Przewodnicząca Rady Gminy

Bronisława Warmińska Cecylia Lecewicz-Husar
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